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OPIS PRODUKTU

WERNIKS METALICZNY  to  akrylowa,  dekoracyjna,  transparentna  farba  nadająca 
malowanej powierzchni szlachetny, delikatny, metaliczny, finalny odcień. Dzięki  specjalnym 
wypełniaczom o właściwościach interferencyjnych, niektóre  werniksy, mogą zmieniać kolor 
w zależności od kąta padania światła.
 

Zastosowanie:
WERNIKS METALICZNY można nakładać na tynk, beton, płyty gipsowe, tapety, akryl, winyl 
oraz inne podłoża nośne –  po  ich wcześniejszym przygotowaniu.  Znajduje zastosowanie 
wewnątrz pomieszczeń.  Doskonale nadaje się do metalicznych przecierek wykonanych na 
PODKŁADZIE  DEKORACYJNYM  BIAŁYM   oraz   do  pokrywania  dekoracji  wykonanych 
RELIEFAMI  czy  FARBĄ ZEN.  Wspaniałe  efekty  można  uzyskać  pokrywając  Werniksami 
dekoracje wykonane przy użyciu PAPIERU DEKORACYJNEGO.

Dodatkowe właściwości:
WERNIKS  METALICZNY  tworzy  na  powierzchniach  dekoracyjną  powłokę,  która  ułatwia 
utrzymanie czystości.

SPOSÓB UŻYCIA

Przygotowanie podłoża:
WERNIKS METALICZNY wymaga podłoża mocno związanego, suchego, oczyszczonego ze 
starych, łuszczących się powłok malarskich, bez spękań, wolnego od kurzu i tłustych plam. 
Powierzchnie  pomalowane  wcześniej  farbami  klejowymi  trzeba  dokładnie  oczyścić  do 
odsłonięcia właściwego podłoża. Przed rozpoczęciem dekoracji, całą powierzchnię najlepiej 
umyć  przy  użyciu  mydła  malarskiego.  Słabo  związane  podłoża  należy  zagruntować 
GRUNTEM  GŁĘBOKO  PENETRUJĄCYM.  W  przypadku  przygotowania  podłoża 
niejednorodnego  (gdy  występuje  wiele  kolorów,  bardzo  intensywne  kolory,  widoczne  są 
naprawy  powierzchni),  przed  nałożeniem  werniksu należy  zastosować  PODKŁAD 
DEKORACYJNY BIAŁY,  celem ujednolicenia kolorystycznego. Dobre efekty uzyskuje się, 
zabarwiając farbę podkładową na kolor zbliżony lub znacznie kontrastujący w stosunku do 
finalnej kolorystyki dekoracji.
Uwaga! 
Tynki  oraz  wszelkiego  typu  produkty  zawierające  cement  i  wapno  wymagają  okresu 
karbonizacji (28 dni). Pominięcie w wykonawstwie okresu karbonizacji grozi uszkodzeniem 
dekorowanej powierzchni.
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Dekorowanie:
Przed przystąpieniem do pracy, trzeba zaplanować kolejność i sposób nakładania warstw. 
Zalecamy sprawdzenie ostatecznego efektu na małej próbce!

Malowanie powierzchni:
WERNIKS METALICZNY należy nakładać za pomocą pędzla lub wałka na powierzchni ok. 
0,3 - 0,5 m2 i natychmiast rozpocząć kreowanie efektów dekoracyjnych. Można też, od razu 
rozpocząć kreowanie efektów bez wstępnej  aplikacji.  Efekty  zależą w głównej  mierze od 
inwencji dekorującego oraz od użytych narzędzi. Tamponowanie, wcieranie, szczotkowanie, 
szpachelkowanie staje się łatwe dzięki narzędziom dekoratorskim FOXTOOLS, należącym 
do całego systemu. 

Werniksowanie przez szablon:
Werniksy nadają się do subtelnych, dyskretnych dekoracji przy użyciu szablonów. Wystarczy 
przykleić szablon i odcisnąć wzór przy użyciu np. gąbki, aby uzyskać delikatny motyw, w 
metalicznym kolorze wybranego WERNIKSU. 
Pamiętaj:  Ślady  narzędzia,  zakładki  i  nakładanie  się  poszczególnych  warstw  należą  do 
zamierzonych technik dekoratorskich.

Narzędzia:
Do malowania należy użyć narzędzi dekoratorskich (zalecane z systemu FOXTOOLS), takich 
jak: gąbki, tampony irchowe, plastikowe japonki, wałki dekoracyjne i pędzle. Narzędzia umyć 
wodą natychmiast po zakończeniu dekorowania.

Zamieszczone  powyżej  informacje  stanowią  podstawowe  instrukcje  stosowania  wyrobu  i  nie  zwalniają  
wykonawcy z obowiązku wykonywania prac zgodnie z zasadami sztuki malarskiej, odpowiednimi normami i  
przepisami BHP. Producent nie ponosi odpowiedzialności za stosowanie wyrobu niezgodnie z przeznaczeniem.
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DANE TECHNICZNE

Połysk: Metaliczny
Wydajność:   0,05 do 0,06 l/  m2 (1 warstwa ), wydajność w znacznym stopniu zależy od 
przygotowania  podłoża,  jego  porowatości,  użytych  narzędzi,  grubości  warstwy,  sposobu 
aplikacji.
Ilość warstw: 1-3
Spoiwo: Dyspersja akrylowa.
Czas schnięcia: Suchość dotykowa po upływie ok. 2 godz. Następną warstwę nakładać po 
upływie  6  godz.  Całkowite  wyschnięcie  po  7  dniach  w  temperaturze  21oC  i  wilgotności 
względnej 50%.
Czyszczenie:  Do zmywania plam i zabrudzeń pomalowanej Werniksem, całkowicie suchej 
powierzchni używać wilgotnej szmatki. 
Mieszanie: Wstrząsnąć przed użyciem. 
Uwaga! WERNIKSU  METALICZNEGO nie wolno mieszać szybkoobrotowymi mieszadłami 
mechanicznymi.
Transport, przechowywanie i  użytkowanie: W oryginalnych zamkniętych opakowaniach, 
w temp. +5 do + 35oC, dotyczy to również temperatury podłoża w trakcie malowania.
Bezpieczeństwo: Pomieszczenia wietrzyć do zaniku zapachu.
S2 Chronić przed dziećmi.  
S24/25 Unikać zanieczyszczenia skóry i oczu.
Okres przydatności do użytku: Data przydatności i numer partii podane na opakowaniu.
Szczegółowe informacje dotyczące produktu znajdują się w karcie bezpieczeństwa dostępnej 
u producenta.

ATESTY:

Produkt posiada atest PZH nr HK/B/0799/02/2007
Produkt spełnia wymagania Polskiej Normy nr PN-C-81914:2002
Limit  zawartości  LZO  wg  Dyrektywy  2004/42/WE  (kategoria  A/12FW)  200g/l/2010  
Max zawartość LZO w produkcie gotowym do użytku wynosi  5g/l
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KONSULTACJE TECHNICZNE:

W karcie informacyjnej niemożliwe jest opisanie wszystkich  rodzajów podłoży oraz sposobu 
ich przygotowania. W przypadku prac z podłożem nie opisanym w niniejszej karcie konieczna 
jest konsultacja z naszym serwisem technicznym. Chętnie udzielimy wszelkich niezbędnych 
informacji. Porady i inspiracje są  także dostępne na stronie internetowej: 
www.fox-dekorator.pl
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